
  

 

    

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

    

Prot n. 12389 /C21a Ancona, 1 agosto 2014 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota prot. n. 6278 del 20 giugno 2014 dell’Ufficio V della Direzione Generale 
per il personale scolastico del MIUR che accompagna lo schema di decreto interministeriale, preve­
dendo per questa regione, nella Tabella A, l’attivazione di 6.028 posti,  pari a quelli già assegnati 
per il precedente anno scolastico; 

VISTA la nota prot. n. 10317 in data 1 luglio 2014 con cui è stata comunicata ai Diri­
genti degli Ambiti Territoriali della regione la consistenza delle dotazioni organiche del personale 
ATA, per l’a.s. 2014\2015, distinta per area, profilo professionale e per provincia, prevedendo la 
possibilità di operare compensazioni tra profili appartenenti alla medesima area; 

VISTE le risultanze elettroniche del sistema informativo del MIUR dalle quali risulta la 
consistenza finale dell’organico di diritto del personale A.T.A. come da prospetto che segue: 

AREA Profilo ANCONA ASCOLI MACERATA PESARO MARCHE 
D D.S.G.A. 68 47 49 56 220 

B 

Assistenti Amm.vi 403 342 276 322 1.342 

Accantonamento 
Assistenti Amm.vi 

4 0 0 0  5 

Assistenti Tecnici 211 127 108 92 538 
Cuoco 3 9 10 4 26 
Infermiere 1 3 2 1 7 
Guardarobiere 2 6 4 2 14 

As 

A 

Azienda Agraria 3 4 4 2 13 
Collab. Scolastico 1.091 864 791 852 3.598 
Accantonamento 
Collaboratori 
Scol. 

81 87 
30 

67 265 

T O T A L E 1.867 1.489 1.274 1.398 6.028 

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it


  

 

    

 

 

 
 

 

 

 
 

 

VISTA la C.M. 41 del 15.7.2014, con cui sono state impartite istruzioni e indicazioni 
in materia di adeguamento delle consistenze degli organici di diritto alle situazioni di fatto, accom­
pagnata dalla nota prot. n. 2383 del 15.7.2014 con cui sono state trasmesse le tabelle contenenti il 
“tetto” dei posti assegnati ad ogni regione precisando che l’organico di fatto “non potrà in alcun mo­
do superare la consistenza di quello già previsto per l’anno scolastico 2013\2014 incrementato o 
diminuito dei posti in più e in meno assegnati nell’organico di diritto dell’a.s. 2014\2015”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. l10909 del 17 luglio 2013 con cui è stato determina­
to, per l’a.s. 2013\2014, l’organico di diritto del personale ATA pari a n. 6.028 posti; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’istituzione, in organico di fatto, di n. 42 po­
sti così ripartiti per Ambito territoriale: 

 Posti aggiuntivi 
all’O.D. 014\2015 

Ancona 11 
Ascolo\Fermo 9 
Macerata 10 
Pesaro 12 
Marche 42 

INFORMATE le segreterie regionali delle OO.SS. del comparto scuola; 

DETERMINA 

per l’a.s. 2014\15, la dotazione organica del personale A.T.A., come da prospetto che se­
gue: 

[A] 
Org. Diritto 
2014\2015 

[B] 
Aggiuntivi 

ORGANICO 
di fatto 

2014\2015 
[A + B] 

Ancona 1.867 11 1.878 

Ascoli 1.489 9 1.498 

Macerata 1.274 10 1.284 

Pesaro 1.398 12 1.410 

Marche 6.028 42 6.070 

I Dirigenti degli Ambiti territoriali di questa regione sono delegati a ridefinire, con 
propri provvedimenti, l’assegnazione dei posti alle istituzioni scolastiche statali delle rispetti­
ve province per l’a.s. 2014/2015, nel rigoroso rispetto delle disposizioni citate in premessa e 
nel limite dei posti indicati. I dati di organico e i contratti di lavoro conseguenti dovranno es­
sere comunicati immediatamente al Sistema Informativo del M.I.U.R. 

IL VICEDIRETTORE GENERALE 
f.to Annamaria Nardiello 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

NS\Anno-2014\Organico-Mobilità\Fatto\Nondocenti\Adeguamento-ATA-DDG.doc 

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it

